2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     /UBND-KT

	Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 12 năm 2025

	V/v xây dựng Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2026 để thực hiện dự án: Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam, đoạn qua địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm, tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi
Thực hiện Công văn số 980/CCKL-QLBVR&BTTN ngày 10/12/2025 của Chi cục kiểm lâm tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị xây dựng Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2026 Xã Nguyễn Nghiêm (có Công văn kèm theo).

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 3629/BQL-KHĐT ngày 26/11/2025 về việc đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác đối với các dự án do Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng các công trình Giao thông tỉnh làm chủ đầu tư.
Để có cơ sở xây dựng Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2026 theo đề nghị của Chi cục kiểm lâm tỉnh; UBND xã đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi cung cấp một số thông tin có liên quan đến dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc Nam, đoạn qua địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm như sau: Tên dự án, địa điểm thực hiện dự án, vị trí (tiểu khu, khoảnh, lô), diện tích rừng, nguồn gốc hình thành rừng, loại rừng (gửi kèm văn bản dẫn chứng) và bản đồ hiện trạng rừng (dạng dữ liệu không gian lưu trữ định dạng .tab hoặc .dgn). Hồ sơ gửi về Xã Nguyễn Nghiêm trước ngày 18/12/2025.
Kính đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi phối hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục kiểm lâm tỉnh;

- CT, PCT UBND xã;
- Phòng KT;
- Hạt Kiểm lâm KV X Đức Phổ;

- VP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, CV(Một).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Huỳnh Thanh Thao